Item dixi, quod quando
corpus in sepulchro man-
sit, ibi charitas abstulit ab
eo omnem proprietatem
& Dominum: istam reuo-
co tanquam falsam erro-
neam & hæreticam.

Item dixi, quod tunc vo-
cauit sedes generalis domi-
nij, usque ad diem istam, vt
sequitur ex prædictis seu
ad sensum prædictarum:

reuocaui & reuoco tan-
quam falsam & erroneam.

Item quod aliqui dicunt
quod dixi in prædicta de-
claratione, primo quia lex
amoris, id est, charitas quæ
statum perfectum facit est
inseparabilis à nobis, &
quod loquebar de charita-
te siue de lege amoris, ex
cuius obseruatione seu ob-
seruantia vnus cuiusque sta-
tus perfectio mensuratur
loquendo de meritoria per-
fectione in homine vsque
rationis habente. Secundo
quia cuiuslibet creature ra-
tionali hæc lex naturaliter
est indita, & tertio quod
Deus secundum hanc legem
viuit. Istas propositiones
non credo me dixisse
neque dixi, quia istas repu-
to falsas, erroneas & hære-
ticas, prædictas autem pro-
positiones per me reuoca-
tas abiuro, & promitto eas
de cætero nec tenere, nec
dogmatizare publicè vel
occulte, & veniam petitiui
& peto humiliter de com-
missis.

Reuocatio Magistri Io-
annis de Calore. Anno Do-
mini 1363.

Antequam descendam
ad conclusiones habeo ali-

qua dicere, quia in primo articulo mearum vespertiarum posui duas propositiones, vnam scilicet quod summus legislator Deus ipse dignus est infinitis perfectionibus, quas nec habuit nec habet nec habere potest. Nunc dico quod ista propositio male sonat, immo reputo eam in sensu categorico falsam, quem sensum facit: nec in illo sensu intellexi eam, sed in sensu hypothetico, scilicet quod si essent infinitæ perfectiones imaginabiles quas Deus non habet, adhuc esset dignus illis perfectionibus.

Eodem modo de secunda propositione, scilicet, quod infinitæ perfectiones simul in legislatoris essentia sunt dignitas ad infinitas alias.

Item quia ex prædicta intuli vnum corrolarium, scilicet, quod dictus legislator significauit se in carne ad suam assumptionem hypostaticam, intellexi significauit, id est, manifestauit. Istud autem quod ultra addidi, scilicet, quod si alias non fuisset assumptus secundum hominem dignus esset quia frueretur:

& istud pluries reiteraui, dico quod intellexi & protuli tanquam disputabile: nunc dico, quod non est disputabile & quod est falsum.

Item quia proposui in mea conclusione tertii articuli quod sub ducta prerogatiua disparis acceptio- nis veritatis sub falsitate staret, vt verus cultor non amplius quam falsus merreretur, & istam pluries reiteraui, dico quod male sonat, quia procedit ex vna suppositione impossibili: aliquibus tamen posset apparere possibilis.

FVERVNT Parisiis quidam discipuli cuiusdā Almarici nomine studentes Parisiis, qui dixerunt mortuo eo, quod illud quod alias est peccatum mortale vt stuprum factum in charitate non est peccatum, impunitatem peccatorum promittentes, Deum bonum & non iustum dicentes: qui ab Ecclesia propter huiusmodi condemnati à Rege Franciæ extra portas sunt combusti. Hæresarcha vero eorum Almaricus à generali concilio Romæ condemnatus est & excom-

municatus, & ex ciuitate exhumatus, & cinis & ossa per sterquilinum sunt dispersa, & merito.

ARTICVLI Ludouici reuocati. Anno Domini. 1362.

Primo probando primam partem primæ suppositionis arguitur sic, Ad quolibet nomen velle vel nolle respectu cuiuslibet producibilis ad extra sequitur necessario mutatio in voluntate perfecta. Deinde arguitur hypothetice, Si Deus de nouo aliquid vellet vel nollet ad extra, seu in Deo esset nouum velle vel nolle ad extra, ipse intrinsece mutaretur: igitur velle & nolle dicunt denominationem intrinsecam. Et hæc fuit mens mea per hoc quod dixi in 2. propositione huius, quod tam velle vel nolle ad extra est actus vitalis perfectæ voluntatis ipsum immutans vitaliter: non intellexi, quod per velle & nolle Deus mutaretur intrinsece, sed quod sunt opera vitalia. Sed quia apud multos iste modus loquendi velle diuinum immutat voluntatem diuinam, si-

gnificat enim quod ipse intellectus mutatur: & placet Domino Cancellario & facultati quod de cætero in diuinis tali modo quæritur. Dixi in 2. corollario primæ suppositionis quod licet perfectæ voluntatis seu diuinæ essentia quodlibet intrinsecum sit absolute necessarium secundum suum esse reale: tamen est aliquid intrinsecus contingens, & non est necessarium secundum suum esse formale, patet de nolle & velle ductis ad extra. Istud sic explano & dico quod nihil intrinsecum Deo est contingens secundum intellectum quem facit tanquam catholice fidei dissonum. Similiter illud quod dixi in 3. corollario quod stat Deum esse intrinsece aliqualem, & ipsum posse non esse talem, & tamen ipsum esse talem, immutabiliter, debet sic intelligi, id est, stat Deum aliquid ad extra, & ipsum posse hoc nunquam velle, & tamen immutabiliter. Quod dixi in probatione huius quod non est inconuenient quod aliquid sit Deus secundum suum esse reale, &

tam
dun
bet
alic
tam
den
nat
peti
rati
vnd
han
qua
dun
cit,
Deu
real
est
esse
I
quo
perf
ra c
ad e
uam
Ire
fect
pecc
non
plic
quo
liter
form
pro
run
ctū
se q
gno
tamen

tamen non sit Deus secundum suum esse formale, debet sic intelligi, id est, quod aliquid sit Deus realiter, & tamen non aliqua formali denominatione denominatur, quæ sibi non competit præcise, quia Deus, sed ratione alicuius effectus: unde supradicti damnant hanc propositionem tanquam fidei dissonam secundum intellectum quem facit, scilicet, quod aliud est Deus secundum suum esse reale, & tamen ipsum non est Deus secundum suum esse formale.

Item dixi 9. corrolario, quod non stat intellectum perfectum cognoscere vera contingentia & illorum ad extra non esse productivam voluntatem.

Item dixi in 10 quod perfectus intellectus ad esse peccati, ut peccatum est, non potest immediate applicare cognoscitio, & quod ex isto sequitur finaliter peccatum esse vel deformitatem anime non est proprie aliqua veritate verum. Primum est malè dictum, & falsum, quia ad hoc sequitur quod Deus non cognosceret peccata aut vo-

luntatem diuinam horum esse productivam, quorum utrumque est falsum & secundum fuit aliàs condemnatum. Et alia corrolaria pro eo quod primo conveniunt facta sunt & male sonant. In 2. corrolario. 2. suppositionis dixi quod stat aliquid esse actu miraculosum & tamen in illo quod sic actuat nullam ponere perfectionem simpliciter magistri nostri istum modum loquendi non approbant, scilicet, quod Deus actuatur sicut nec illi Deus immutetur.

Item in 8. 45. corrolario 2. suppositionis dixi quod perfecta voluntas non intensius diligit prædestinatum quam diligit præscitum, & quod non plus intendit siue diligit se quam diligit diabolum in esse naturali, non debui ista dicere quia in auribus audientium male sonant & falsa sunt, cum secundum August. aliquid diligere sit ei velle bonum & ideo intensius diligere est ei magis bonum velle, & ita communiter intelligunt homines.

Corrolarium 8. fuit tale quod qualibet volitio qua

Qqq 4 Deus

Deus vult. autem esse non minus distinguitur formaliter à volitione qua vultus esse quam deus distinguitur à materia prima reiter, probavi per hoc quia quolibet volitio quia Deus vult autem, esse immensæ formaliter distinguitur à volitione quia vult. b. esse Corrolariū hoc est falsum, probatio erronea: quia nō est admittendum, qualitercunque quod in Deo sint plura immensa, aut plura immensa, esse distincta.

Corrolarium nonum, fuit, nullum velle immensum perfectæ voluntatis continet aliquid ad extra producibile. hoc est falsum: quia velle Dei est causa rerum, In probatione autem corrolarie scripsi, quod si potentia volitivæ angeli volitio Domini quæ est immensa esset actualis volitio, quod non reputo impossibile & tamen per huiusmodi volitionem & cæt. Predictū corrolarium nunquam putabam possibile, nec credo dixisse esse possibile, & est erroneum, quia alias fuit reprobaturum, ac etiam quicquid ex eo sequitur in quantum ex hoc

sequitur est possibile.

In tertio corrolario tertie suppositionis dixi quod peccatum esse perfectæ voluntas Deus non potest immediate nolle, & in alio quod peccatum nō est immediate odibile à perfectæ voluntate. Ista male sonant & discordant scripturæ & dictis sanctorum, hoc autem intuli ex duobus corrolariis quorum vnum fuit quod perfectæ voluntas quicquid extrinsecus potest immediate velle præter immediate nolle & econverso. Aliud est quicquid immediate ipsa potest nolle potest efficere, quæ applicata ad peccatum formaliter sumptum falsa sunt & male sonant.

Item sextum corrolariū fuit quodlibet extrinsecū perfectæ libertati seu voluntati æquæ ab ipsa est odibile sicut diligibile & econtra, hæc propositio est erronea, repugnare videtur voluntati diuinæ.

Secunda conclusio mea fuit. Evidentiæ ad contradictoria intellectu diuino formaliter immensæ formaliter repugnant, dixi in probatione quod quolibet earum

earum immensa, nunc dico quod illa conclusio cum suis corrolariis, & sua probatione male sonat quantum ad hoc quod designatur in Deo esse plura & im-
mensa distincta quod iam fuit hic & superius reprobatum. Quantum etiam ad hoc quod dicitur immensa, repugnant male sonat quia ad hoc datur intelligi quod repugnantia sit intrinsicè in Deo.

Forma & modus reuocationis facta Parisiis per fratrem Guidonem ordinis eremitarum sancti Augustini actu legendis Parisiis sententias in scholis dicti ordinis Anno domini. 1354. 16. die mensis Maij. & hoc anno legendo & respondendo ambulavi in magnis & mirabilibus super me, verbum veritatis non recte tractando, sed verbis contendendo prophanis & vaniloquiis quæ ad impietatem prouocant & audientium subuersionem: & ex quibus factus sum occasio scandali in sanctissima facultate, & ordine meo: quod mihi displicet bono corde, idcirco iuxta piam & sanctam ordinationem Do-

mini Cancellarii Parisien. ac cæterorum magistrorum reuerendorum theologicæ facultatis, quorum correctioni & ordinationi me submissi & submitto, dicta mea scripta volo reuocare, & intensionem meam ostendere bonam non obstantibus dictis & scriptis in forma quæ sequitur Et licet Domini & magistri reuocandi suas conclusiones posuerim, non est intentionis meæ nee ynquam fuit per Dei gratiam eas sustinere pertinaciter.

Reuocatio facta parisiis.

Anno Domini, 1354.

Primo dico istam conclusionem, Caritas quæ semel labitur vel deperditur nunquam fuit vera charitas, & eam probavi contra bacalaurium beatæ Mariæ de monte carmelo: hanc reuoco tanquam falsam & hæreticam, & etiam quæ enervat effectum sacramentorum, scilicet baptismi & pœnitentiæ & etiam contra decretum Ecclesiæ in c. fideliter extra de summa Trinitate, & fide catholica in cle. etiam tanquam se ipsam interimētum, quod nullo modo vere est deseri-

Qqq 3

non

non potest, vt ait Gratianus & præsumptuose positum esse quia eam dixi valde probabilem, & tamen est contra conclusionem & doctorum opinionem, scilicet magistri sententiarum, Gratiani, & plurium aliorum. Si quæ vero auctoritates August. vel aliorum videantur ad oppositum, intelligendæ sunt de charitate finali, quæ manet in patria, de qua loquitur Apostolus prima ad Cor. de timo tertio, Caritas nunquam excidit. Vel intelligendum de charitate secundam efficaciam vt magister met videtur glosare.